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  Protokół  nr  XLII.2014 
 

z obrad XLII sesji Rady Miasta Ełku, która odbyła się w dniu 29 kwietnia 2014 roku                                  

w godzinach  11
00 

   - 12
32

    w sali konferencyjnej Urzędu Miasta w Ełku. 

 

W obradach uczestniczyli radni zgodnie z załączoną do protokołu  listą obecności.   

Na wstępie sesji został odegrany hejnał miasta Ełku. 

 

Pkt 1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności. 
 Przewodniczący  Rady  Miasta Stefan Węgłowski  otworzył  XLII sesję Rady Miasta Ełku.  

Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad -     w sesji uczestniczy 22 radnych.   

W sesji nie uczestniczył  radny Wojciech Kwiatkowski. 
  

 Przewodniczący  Rady  Miasta Stefan Węgłowski powitał: Prezydenta Miasta Tomasza 

Andrukiewicza,  Pierwszego  Zastępcę Prezydenta Miasta Artura Urbańskiego, Sekretarza Miasta 

Marcina Radziłowicza, Skarbnika Miasta Jarosława Wróbla, Prezesa Zespołu Inwestycji sp. z o.o. 

Halinę Bender, Komendanta Straży Miejskiej Krzysztofa Skibę, Radcę Prawnego Zofię Pietkiewicz, 

naczelników wydziałów,  przedstawicieli mediów i wszystkich zebranych. 

 

Pkt 2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji - protokół był do wglądu w Biurze Rady Miasta 

 Przewodniczący  Rady Miasta  Stefan Węgłowski poprosił o zgłaszanie uwag, zastrzeżeń do 

protokołu z ostatniej sesji. 

W związku z brakiem zastrzeżeń Przewodniczący Rady Miasta Stefan Węgłowski stwierdził, 

że protokół nr  XLI.2014  z dnia 25 marca 2014  roku został przyjęty jednomyślnie bez uwag. 

 

Pkt 3 . Zmiany w porządku obrad. 
 Przewodniczący Rady Miasta Stefan Węgłowski poprosił o wnioski do  zaproponowanego 

porządku obrad.  

Prezydent Miasta Tomasz Andrukiewicz  zgłosił  wniosek o  uzupełnienie porządku                         

o następujące tematy: 

 pkt 4. Wręczenie nagród Sportowej Marki Miasta Ełku, 

 pkt 6)8 podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany w części miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego „EŁK – OBWODNICA PÓŁNOCNA”, zwanej  „EŁK – 

OBWODNICA PÓŁNOCNA II”, 

 pkt 6)9 podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany w części miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego „EŁK – OBWODNICA PÓŁNOCNA” oraz zmiany w 

części  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Ełk – Konieczki”, zwanej 

„EŁK – OBWODNICA PÓŁNOCNA III”, 

 pkt 6)10  podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od pobrania należnego 

odszkodowania za zwrot wywłaszczonej nieruchomości oraz zawarcia ugody przed Wojewodą 

Warmińsko – Mazurskim. 

 

 Radni nie wnieśli zastrzeżeń i innych wniosków nie zgłosili. 

   

 Przewodniczący Rady Miasta S. Węgłowski poddał pod głosowanie zaproponowany porządek 

obrad z uwzględnieniem zgłoszonych wniosków; 18 głosami „za”,    przy  0 głosach „przeciw”                      

i 0 głosach „wstrzym.” - jednomyślnie „za” 

  radni  przyjęli  następujący porządek obrad:  
1. Otwarcie sesji,  stwierdzenie prawomocności. 

2. Przyjęcie protokołu  z ostatniej sesji. 

3. Zmiany w porządku obrad. 

4. Wręczenie nagród Sportowej Marki Miasta Ełku. 
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5. Sprawozdanie Prezydenta Miasta dotyczące  bieżącej działalności. 

6. Podjęcie uchwał  w  sprawach: 

1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ełku na lata 2014-2027, 

2) zmian w budżecie miasta Ełku na  rok 2014,  

3) nadania nazwy placowi, 

4) zmieniająca uchwałę w sprawie udostępnienia przystanków komunikacyjnych, 

5) udzielenia dotacji w 2014 roku na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków usytuowanych na terenie Miasta Ełku, 

6) przyjęcia aktualizacji Strategii Zrównoważonego Rozwoju Ełku do roku 2020. 

7) powołania doraźnej Komisji Rady Miasta Ełku – Komisji Statutowej, 

8) uchwalenia zmiany w części miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „EŁK – 

OBWODNICA PÓŁNOCNA”, zwanej  „EŁK – OBWODNICA PÓŁNOCNA II”, 

9) uchwalenia zmiany w części miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „EŁK – 

OBWODNICA PÓŁNOCNA” oraz zmiany w części  miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego „Ełk – Konieczki”, zwanej „EŁK – OBWODNICA PÓŁNOCNA III”, 

10) wyrażenia zgody na odstąpienie od pobrania należnego odszkodowania za zwrot wywłaszczonej 

nieruchomości oraz zawarcia ugody przed Wojewodą Warmińsko – Mazurskim. 

7. Wyrażenie opinii w sprawie planu aglomeracji Ełk przyjętego Uchwałą Nr XXXV/707/14 Sejmiku 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 25 marca 2014 r. 

8. Sprawozdanie z realizacji Ełckiego Programu Współpracy samorządu miasta Ełku   z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rzecz 

wspólnoty samorządowej w roku 2013. 

9. Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2013 miasta Ełku. 

10. Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ełku za 2013 rok. 

11. Raport z przeprowadzonych konsultacji społecznych projektu Strategii Rozwoju Ośrodka 

Subregionalnego Ełk do roku 2025 i Mandatu negocjacyjnego Związku ZIT MOF Ełk w sprawie 

realizacji Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (ZIT) dla miejskiego obszaru funkcjonalnego 

Ełku w Regionalnym Programie Operacyjnym Warmia i Mazury na lata 2014-2020. 

12. Interpelacje i zapytania radnych.           

13. Oświadczenia i wolne wnioski.      

14. Zakończenie obrad.    

 

Pkt 4.  Wręczenie nagród Sportowej Marki Miasta Ełku. 

Prezydent Miasta Tomasz Andrukiewicz poinformował, że konkurs na Sportową Markę Miasta Ełku 

w tym roku ogłoszono po raz drugi. Celem konkursu było wyłonienie projektów zawierających plan 

rozwoju sportowego zawodników i drużyn sportowych zakładających osiągnięcie określonych celów, 

w tym określonych wyników sportowych i efektu promocji miasta poprzez sport. Całkowita wielkość 

środków przeznaczonych na realizację zadania w formie dotacji to kwota 100.000 zł na cały rok 

kalendarzowy. Oferty złożone w konkursie na realizację zadań samorządu miasta Ełku w roku 2014                    

z zakresu kultury fizycznej i sportu pt.: „Sportowa Marka Miasta Ełku", zostały ocenione pod 

względem formalnym  i merytorycznym przy pomocy eksperta Pana Cezarego Zamany. Wyłoniono 

dwa kluby z projektami, które zawierają najlepiej skonstruowane plany jeśli chodzi o rozwój sportowy 

zawodników i drogę do osiągnięcia założonych celów, w tym wysokich wyników. Klubami tymi są:  

* Ełcki Klub Sportowy PŁOMIEŃ - "Piłkarska marka,, 

* Uczniowski Klub Sportowy "Nenufar 5" - "Ełcka promocja koszykówki”. 

Prezydent Ełku Tomasz Andrukiewicz z Przewodniczącym Rady Stefanem Węgłowskim 

wręczyli tytuł i nagrody wyżej wymienionym laureatom.  

        Laureaci oprócz wyróżnienia tytułem Sportowej Miarki Miasta otrzymali dotację w wysokości: 

Ełcki Klub Sportowy PŁOMIEŃ 30 tysięcy złotych,  Uczniowski Klub Sportowy "Nenufar 5"                    

10  tysięcy złotych.
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Pkt 5.  Sprawozdanie Prezydenta Miasta dotyczące  bieżącej działalności. 
 Sprawozdanie z działalności Prezydenta Miasta Ełku w okresie od dnia  24 marca 2014  r. do 

dnia  25 kwietnia 2014  r., w załączeniu do protokołu. 

 Prezydent  Miasta Tomasz Andrukiewicz w uzupełnieniu informacji, którą radni otrzymali na 

piśmie przedstawił działania jakie były dokonywane w ostatnim okresie  międzysesyjnym, między 

innymi poinformował: 

- od 17 marca 2014 r. zaczęło funkcjonowanie w PNT w Ełku Laboratorium Koloru. Tego dnia 

podpisano umowę z firmą Laboratorium Koloru Sp. z o.o. (Giżycko).  Jest to najnowocześniejsze tego 

typu laboratorium w Polsce oraz Europie Wschodniej. 

- Na okres stypendialny od 1 stycznia do 30 czerwca 2014 r. wpłynęło 58 wniosków. Stypendia 

przyznano 30 uczniom miejskich szkół. Łączna kwota przyznanych stypendiów - 22 800 zł.   

- W ramach remontu wykonano utwardzone dojścia, dojazdy i parkingi dla samochodów osobowych, 

oświetlenie terenu, kanalizację deszczową oraz zagospodarowano tereny zielone przy ul. Świackiego 

„Sępa” 4, 6, 8, 10. 

- Muzeum Historyczne w Ełku zakupiło dwie zabytkowe lokomotywy parowe i tender. W przyszłości 

pojazdy zostaną odrestaurowane i będą eksponowane na terenie Ełckiej Kolei Wąskotorowej. Łączny 

koszt zakupu wszystkich pojazdów wyniósł 28 905 zł brutto, przy czym 23 000 zł to środki 

przekazane na ten cel Muzeum Historycznemu z budżetu miasta Ełku. 

- Dodatkowe pieniądze z UE dla Ełku. Przedłużona została realizacja dwóch wspólnych projektów 

Ełku i litewskiego Alytusa dofinansowanych z UE. Za kwotę 771 tys. zł wybudowany zostanie 

budynek gospodarczy przy Zespole Szkół Samorządowych oraz wymienionych będzie 230 okien przy 

Szkole Podstawowej nr 9 i Gimnazjum nr 3 w Ełku. 

- Do końca czerwca może powstać kolejny odcinek ulicy Czesława Miłosza. Inwestycja zostanie 

zrealizowana we współpracy z firmą Rutkowski Development, która pokryje około 26% kosztów. 

- Miasto pozyskało 116 tys. zł na aktualizację programu niskoemisyjnego dla Ełku, który przysłuży się 

redukcji CO
2
 oraz zmniejszy zużycie energii. Całkowita wartość projektu: 142 450 zł. 

Dofinansowanie: 116 500 zł (81,8%). 

- Do września powstanie w Ełku Park Linowy usytuowany na cyplu przy Międzyszkolnym Ośrodku 

Sportowym. 4 kwietnia oficjalnie przekazano wykonawcy plac budowy. Wybudowane zostaną trzy 

trasy dostosowane do możliwości fizycznych dzieci, młodzieży i dorosłych. W drodze przetargu 

wyłoniono wykonawcę inwestycji – firmę Project Outdoor Polska Spółka z o. o. z Bielska – Białej. 

Podpisana została już umowa. Zakończenie prac planowane jest do 19 września bieżącego roku. 

Całkowity koszt budowy Parku Linowego w Ełku - 847 998,90 zł. Wkład miasta Ełku: 279 029,24 zł 

(ok. 32%), natomiast dofinansowanie: 568 969,66 zł. (ok. 68%) pochodzi     z Programu Współpracy 

Transgranicznej Litwa-Polska -Rosja 2007-2013. 

- Do końca czerwca planowane jest wykonanie utwardzenia terenu przy ulicy Gdańskiej 4 i 6. Jest to 

wspólna inwestycja realizowana przez Urząd Miasta Ełku oraz Spółdzielnię Mieszkaniową „Świt". 

Koszt prac budowlanych wyniesie ponad 82 tys. zł. W zakres prac wchodzi uporządkowanie                                  

i utwardzenie terenu. Położona zostanie nowa nawierzchnia z kostki betonowej przy ul. Gdańskiej 4                

i 6. Całkowita powierzchnia terenu inwestycji wynosi 385 m
2
. 

- Jeszcze przed wakacjami planowany jest remont ciągu pieszego promenady na odcinku od Wyższej 

Szkoły Zarządzania i Finansów do ulicy Zamkowej oraz nabrzeża wzdłuż jeziora Ełckiego. 

Potrzeba przeprowadzenia remontu wynikła ze złego stanu technicznego odcinka ciągu pieszego 

biegnącego od ulicy Grunwaldzkiej do mostu przy ulicy Zamkowej. Ten odcinek promenady 

wybudowano 13 lat temu. Od 2001 r., w wyniku intensywnego użytkowania uległ on licznym 

odkształceniom. Pojawiły się miejsca, w których zapadła się kostka brukowa lub powstały 

wybrzuszenia w wyniku rozrastania się korzeni drzew. Termin wykonania: do 30 czerwca 2014 r. 
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- Z inicjatywy Prezydenta Ełku odbyło się spotkanie z udziałem przedstawicieli Marszałka 

Województwa oraz Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Olsztynie, poświęcone kwestiom 

możliwości utworzenia w Ełku filii WORD. 

- Rozpoczął się remont chodników przy ul. Okulickiego. Zakres inwestycji obejmuje usunięcie starej 

płytki chodnikowej i wykonanie nowej nawierzchni z kostki betonowej (łączna powierzchnia – 860 

m2). Na chodniku od strony szkoły i boiska wykonany zostanie remont zniszczonych fragmentów 

nawierzchni, natomiast od strony bloków Okulickiego 1,3,5 remont obejmie całość chodnika. Remont 

rozpoczął się 22 kwietnia i potrwa ok. 2 – 3 tygodni. Szacunkowy koszt prac to ok. 70 tys. zł 

Inwestycja jest realizowana w ramach rozstrzygniętego na początku roku przetargu na remonty 

cząstkowe nawierzchni betonowych na terenie Ełku w 2014 r. 

- Wykonano bezpieczne przejście dla pieszych przy ulicy Sikorskiego. Szacunkowy koszt wykonania 

tego przejścia to ok. 35 tys. zł 

 

     W związku z brakiem zastrzeżeń ze strony radnych do przedstawionego sprawozdania, 

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził przyjęcie sprawozdania z działalności Prezydenta Miasta. 

 

Pkt 6.   Podjęcie uchwał  w  sprawach: 

1) Projekt uchwały w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Ełku na lata 2013-

2027,  w załączeniu do protokołu. 

 Prezydent Miasta Tomasz Andrukiewicz omówił projekt uchwały wraz ze zmianami                      

w budżecie oraz uzasadnił potrzebę  podjęcia uchwał.  Omówił również autopoprawkę do zmian                    

w budżecie zawartą w piśmie z dnia 23.04.2014 r., znak O-OP.3021.1.2014, którą rani otrzymali. Jako 

autopoprawkę zgłosił o niedokonywanie przeniesienia wydatków między paragrafami w rozdziale 

92604 w kwocie 4 500 zł, która miałaby być przeznaczona na wykonanie koncepcji budowy boisk do 

piłki siatkowej i piłki nożnej plażowej na terenie Plaży Miejskiej w Ełku.   Wniósł  o podjęcie uchwał.

  Przewodniczący Rady Miasta  Stefan Węgłowski poprosił o przedstawienie opinii przez 

komisje: 

> Przewodniczący Komisji Turystyki, Sportu i Rekreacji Tomasz Przekop  poinformował,  że  komisja 

wydała pozytywną opinię do projektu uchwały. 

> Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Rodziny Konrad Siemienkiewicz   poinformował, że  

komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały. 

> Zastępca Przewodniczącego Komisji Mienia Komunalnego, Prawa i Porządku Krzysztof Wiloch  

poinformował, komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały. 

> Przewodniczący Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego Dariusz Wasilewski  

poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały. 

 > Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Idzi Podwojski poinformował,  że  komisja 

wydała pozytywną opinię do projektu uchwały. 

 

 Nie podjęto dyskusji. 

 Przewodniczący Rady Miasta S. Węgłowski poddał pod głosowanie projekt uchwały                      

w sprawie jak wyżej. 

 W głosowaniu  udział wzięło  21 radnych.  

Wynik głosowania:  „za” – 21 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0. 

 Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 21 głosami „za” radni podjęli uchwałę.  

Uchwała Nr XLII.400.2014 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Ełku na lata 

2014– 2027, w załączeniu do protokołu. W trakcie głosowania nieobecny radny Jan Wielgat. 

 

*  *  * 

 

2) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ełku na 2014 rok,  w załączeniu do protokołu. 

 Zaproponowane zmiany do budżetu omawiane były na poszczególnych komisjach.  
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 Przewodniczący Rady Miasta  Stefan Węgłowski poprosił o przedstawienie opinii przez 

komisje: 

> Przewodniczący Komisji Turystyki, Sportu i Rekreacji Tomasz Przekop  poinformował,  że  komisja 

wydała pozytywną opinię do projektu uchwały. 

> Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Rodziny Konrad Siemienkiewicz   poinformował, że  

komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały. 

> Zastępca Przewodniczącego Komisji Mienia Komunalnego, Prawa i Porządku Krzysztof Wiloch  

poinformował, komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały. 

> Przewodniczący Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego Dariusz Wasilewski   

poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały. 

 > Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Idzi Podwojski poinformował,  że  komisja 

wydała pozytywną opinię do projektu uchwały. 

 

  Radni nie zgłosili zastrzeżeń do zaproponowanych zmian w budżecie miasta i nie podjęli 

dyskusji. 

 Przewodniczący Rady Miasta S. Węgłowski poddał pod głosowanie projekt uchwały                         

w sprawie jak wyżej, z uwzględnieniem wniesionej autopoprawki. 

 W głosowaniu  udział wzięło  20 radnych.  

Wynik głosowania:  „za” – 20 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0. 

 Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 20 głosami „za” radni podjęli uchwałę.  

Uchwała Nr XLI.401.2014 w sprawie zmian w budżecie miasta Ełku na 2014 rok, w załączeniu do 

protokołu. W trakcie głosowania nieobecni radni: Tomasz Przekop i Jan Wielgat. 

 

 

*  *  * 

3) Projekt uchwały w sprawie  nadania nazwy placowi, w załączeniu do protokołu.

 Prezydent Miasta Tomasz Andrukiewicz omówił projekt uchwały i  wniósł   o podjęcie.  

Uzasadnienie  

Wewnątrz kwartału zlokalizowanego pomiędzy ulicami: Armii Krajowej, Dąbrowskiego i Kościuszki 

przewidziana jest zgodnie z ustaleniami m.p.z.p. „Ełk – Brama Mazur” zarówno zabudowa                 

usługowo-handlowa, jak i mieszkalna wielorodzinna. Obecnie realizowany jest na tym terenie obiekt 

galerii handlowej oraz kina. Inwestycja ta stanowić będzie swoistą rewitalizację terenów powojskowych. 

Pomiędzy realizowanymi obiektami stworzony zostanie ogólnodostępny plac, który w założeniu ma być 

miejscem spotkań i wypoczynku mieszkańców. W założeniu inwestora oraz miasta Ełku inwestycja ta ma 

stanowić centrum aktywnego życia mieszkańców miasta Ważne jest odpowiednie zaznaczenie na mapie 

miasta tego miejsca i budynków powstających wewnątrz kwartału. Można tego dokonać m.in. poprzez 

nadanie nazwy placowi publicznemu i w dalszej kolejności wprowadzeniu numeracji porządkowej 

wszystkich noworealizowanych obiektów właśnie od tego placu, a nie od okalających ulic z koniecznością 

dodawania liter przy numerach. 

 

 Zastępca Przewodniczącego Komisji Mienia Komunalnego, Prawa i Porządku Krzysztof Wiloch  

poinformował, że komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały z propozycją, aby  placowi 

publicznemu zlokalizowanemu na działce stanowiącej własność Gminy Miasto Ełk, oznaczonej w operacie 

ewidencji gruntów obrębu 1 – Ełk 1 miasta Ełku nr 1383/16, położonemu                      w kwartale 

pomiędzy ulicami: Armii Krajowej, J. Dąbrowskiego oraz T. Kościuszki, nadać nazwę: plac Miejski. 

 

 Nie podjęto dyskusji. 

 Przewodniczący Rady Miasta S. Węgłowski poddał pod głosowanie zaproponowany  projekt 

uchwały w sprawie jak wyżej. 

 W głosowaniu  udział wzięło  20 radnych.  

Wynik głosowania:  „za” – 17 radnych, „przeciw” – 1,  „wstrzymujących” – 2. 

 Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 17 głosami „za” radni podjęli uchwałę.  
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Uchwała Nr XLII.402.2014 w sprawie nadania nazwy placowi, w załączeniu do protokołu.  

 W trakcie głosowania nieobecni radni: Tomasz Przekop i Jan Wielgat. 

 

*   *   * 

4) Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie udostępnienia przystanków komunikacyjnych,                  

w załączeniu do protokołu. 

 Prezydent Miasta Tomasz Andrukiewicz poinformował, że projekt uchwały szczegółowo 

omawiano w komisjach. Wniósł o przyjęcie uchwały.  

Uzasadnienie: 

Przedmiotowy projekt uchwały zakłada następujące zmiany w „Wykazie przystanków 

komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Miasto Ełk” stanowiącym 

załącznik do w/w projektu: 

1)  wprowadzenie:  

(1) kodu miejscowości wg rejestru terytorialnego, 

(2) przystanku przy ul. Bora Komorowskiego w Ełku, 

(3) 16 przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych w ciągu dróg krajowych                nr 16 i 65a na 

terenie Gminy Miasta Ełk zgodnie z zawartym porozumieniem pomiędzy Generalną Dyrekcją Dróg 

Krajowych i Autostrad w Olsztynie a w/ww Gminą, 

2) zmianę nazwy przystanku z „Mickiewicza – były szpital” na „Mickiewicza – Galeria Handlowa”, 

3) wykreślenie zlikwidowanych tymczasowych przystanków: 

(1) Dobrzańskiego nr 04, 

(2) Grota Roweckiego nr 01, 

(3) Grota Roweckiego nr 02. 

 

Wywiązała się dyskusja odnośnie nazw przystanków ujętych w poz. 41 i 52. 

Prezydent Miasta podsumowując dyskusję jako autopoprawkę zgłosił: 

1. Zaproponowaną nazwę przystanku w poz.41 Mickiewicza – Galeria Handlowa  zamienić na 

Mickiewicza Park 

2. Zaproponowaną nazwę przystanku w poz. 52 Sikorskiego – T. Budowlane zamienić na Sikorskiego – 

Zespół Szkół nr 2. 

 

 Zastępca Przewodniczącego Komisji Mienia Komunalnego, Prawa i Porządku Krzysztof Wiloch  

poinformował, komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały. 

 

 Przewodniczący Rady Miasta S. Węgłowski poddał pod głosowanie projekt uchwał                         

w sprawie jak wyżej, z uwzględnieniem autopoprawek wniesionych przez Prezydenta Miasta. 

 W głosowaniu  udział wzięło  22 radnych.  

Wynik głosowania:  „za” – 22 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących”- 0.   

 Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 22 głosami „za” radni podjęli uchwałę.  

Uchwała Nr XLII.403.2014 zmieniająca uchwałę w sprawie udostępnienia przystanków 

komunikacyjnych,  w załączeniu do protokołu.  

 

*  *  * 

5) Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji w 2014 roku na prace konserwatorskie, restauratorskie i 

roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków usytuowanych na terenie Miasta Ełku,  

w załączeniu do protokołu.  

  Zastępca Prezydenta Miasta A. Urbański omówił projekt i wniósł  o podjęcie uchwały.  

 Uzasadnienie 

Dnia 09 kwietnia b.r. odbyło się posiedzenie Komisji Konkursowej ds. oceny wniosków w sprawie 

udzielenia dotacji z budżetu Miasta Ełku na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytkach wpisanym do rejestru zabytków na terenie Miasta Ełku. Ocenie poddano                   6 

wniosków złożonych w trybie konkursowym. Komisja dokonała oceny wniosków według następujących 

kryteriów:  dostępność zabytku dla ogółu społeczności lokalnej i turystów, oraz rola zabytku w 
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kształtowaniu przestrzeni publicznej; promowanie kultury oraz historii miasta; ranga zabytkowo-

artystyczna obiektu; stan zachowania obiektu; fakt kontynuowania prac; wysokość zaangażowanych 

środków własnych; sytuacja finansowa i majątkowa wnioskodawcy.  

Poniżej zestawienie pozytywnie zaopiniowanych wniosków z propozycją wysokości udzielenia dotacji: 
1. Wspólnota Mieszkaniowa ul. 3 Maja 11 w Ełku – wniosek nr 1/2014 – 49,71 % wydatków 

kwalifikowanych – 26 382,00 zł, 

2. Administrator Sp. z o.o. - ul. 3 Maja 11 w Ełku – wniosek nr 2/2014 – 41,00 % wydatków 

kwalifikowanych – 8 173,00 zł, 

3. Wyższe Seminarium Duchowne Diecezji Ełckiej w Ełku, ul. Kościuszki 9 – wniosek nr 3/2014 – 45,04 

% wydatków kwalifikowanych – 42 000,00 zł, 

4. Rzymskokatolicka Parafia p.w. Najświętszego Serca Jezusowego w Ełku – wniosek nr 4/2014 – 48,70 

% wydatków kwalifikowanych – 120 000,00 zł, 

5. Zbór Kościoła Chrześcijan Babtystów w Ełku – wniosek nr 5/2014 – 22,53 % wydatków 

kwalifikowanych – 3 445,00 zł. 

Jeden wniosek zostały rozpatrzony negatywnie: 

Zbór Kościoła Chrześcijan Baptystów (6/2014) – nie spełnia pkt 1 Kryterium formalnego II Etapu Karty 

Oceny Formalnej: „Wniosek jest złożony na realizację jednego z zadań konkursu”. Wnioskowane wydatki 

w złożonym wniosku, dotyczące „opracowania projektowego zewnętrznego oświetlenia Kościoła 

Babtystów w Ełku” nie spełnia § 3. Uchwały Nr XXVIII.250.2013 Rady Miasta Ełku z dnia 29 stycznia 

2013, co wyklucza możliwość dofinansowania planowanej inwestycji.  

Na powyższy cel w 2014 roku w budżecie Miasta Ełku zabezpieczono środki finansowe w wysokości 

200 000 zł (Dział 921, rozdział 92120, Paragraf 2720). 

  

 Przewodniczący Rady Miasta  Stefan Węgłowski poprosił o przedstawienie opinii przez komisje: 

 > Zastępca Przewodniczącego Komisji Mienia Komunalnego, Prawa i Porządku Krzysztof Wiloch  

poinformował, komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały. 

> Przewodniczący Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego Dariusz Wasilewski     poinformował, 

że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały. 

       

  Radni nie podjęli dyskusji. 

  Przewodniczący Rady Miasta S. Węgłowski poddał pod głosowanie projekt uchwały                       

w sprawie jak wyżej. 

 W głosowaniu  udział wzięło  22 radnych.  

Wynik głosowania:  „za” –18 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 4. 

 Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 18 głosami „za” radni podjęli uchwałę.  

 Uchwała nr XLII.404.2014 w udzielenia dotacji w 2014 roku na prace konserwatorskie, restauratorskie i 

roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków usytuowanych na terenie Miasta Ełku,  

w załączeniu do protokołu.    

 

*  *  * 

6) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia aktualizacji Strategii Zrównoważonego Rozwoju Ełku do roku 

2020, w załączeniu do protokołu.          

Zastępca Prezydenta Miasta A. Urbański omówił projekt i wniósł  o podjęcie uchwały.  

 Uzasadnienie    

Zgodnie z zapisami Strategii Zrównoważonego Rozwoju Ełku do roku 2016 Wydział Strategii  

i Rozwoju Urzędu Miasta Ełku raz na dwa lata przeprowadza aktualizację Strategii wynikającą ze 

zmieniających się warunków społeczno-gospdoarczych. Ponadto podjęcie prac nad aktualizacją Strategii w 

2013 r. wynikało z: 

 przeprowadzenia zewnętrznej ewaluacji mid-term Strategii, 

 zbliżającego się nowego okresu programowania funduszy europejskich na lata 2014-2020, 
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 przygotowania na poziomie wojewódzkim, krajowym i europejskim nowych dokumentów 

strategicznych: 

- Strategii rozwoju społeczno-gospodarczego województwa warmińsko-mazurskiego do 2025 

r. 

- Krajowej Strategii Rozwoju Regionalnego 2010-2020. Regiony, miasta, obszary wiejskie. 

- Koncepcji Przestrzennego Zagospodarowania Kraju 2030. 

- Strategii Europa 2020. 

 W ramach bieżącej aktualizacji dokonano następujących zmian: 

1. wydłużono okres wdrażania Strategii do 2020 r., 

2. zaktualizowano diagnozę rozwoju miasta, 

3. zweryfikowano i zaktualizowano analizę SWOT, 

4. dodano zapisy o Ośrodku Subregionalnym Ełk i Ełckim Obszarze Funkcjonalnym, 

5. przeformułowano wizję rozwoju miasta, 

6. zweryfikowano listę celów i przeformułowano niektóre z nich na bardziej przejrzyste  

i prostsze, 

7. zmieniono listę wskaźników, 

8. zaktualizowano plan operacyjny. 

 

Przewodniczący Rady Miasta  Stefan Węgłowski poprosił o przedstawienie opinii przez komisje: 

> Przewodniczący Komisji Turystyki, Sportu i Rekreacji Tomasz Przekop  poinformował,  że  komisja 

wydała pozytywną opinię do projektu uchwały. 

> Zastępca Przewodniczącego Komisji Mienia Komunalnego, Prawa i Porządku Krzysztof Wiloch  

poinformował, komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały. 

> Przewodniczący Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego Dariusz Wasilewski   poinformował, że  

komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały. 

 Nie podjęto dyskusji. 

 Przewodniczący Rady Miasta S. Węgłowski poddał pod głosowanie projekt uchwały                           

w sprawie jak wyżej. 

 W głosowaniu  udział wzięło  22 radnych.  

Wynik głosowania:  „za” – 22 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0. 

 Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 22 głosami „za” radni podjęli uchwałę.  

 Uchwała Nr XLII.405.2014  w sprawie przyjęcia aktualizacji Strategii Zrównoważonego Rozwoju Ełku 

do roku 2020, w załączeniu do protokołu.                           

  

 

 *   *   * 

Ogłoszono 15 minutową przerwę w obradach. 

         Po przerwie obrady wznowił Przewodniczący Rady Miast Stefan Węgłowski  i przystąpił do 

kontynuacji porządku obrad.              

 

 7) Projekt uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji Rady Miasta Ełku – Komisji Statutowej,   w 

załączeniu do protokołu. 

 Przewodniczący Rady Miast Stefan Węgłowski  poinformował, że w związku z pisemnym wnioskiem 

radnych w sprawie dodania do Statutu Miasta Ełku zapisu dot. nagrań audiowizualnych z obrad sesji, 

przygotowany został projekt uchwały w sprawie jak wyżej. W przerwie obrad zebrały się Kluby Radnych i 

zgłoszeni zostali następujący radni do składu Komisji Statutowej: Dzienisiewicz Ireneusz, Jędrkiewicz 

Zbigniew, Dobkowski Adam, Tyszkiewicz Michał. 

 Przewodniczący Rady Miast Stefan Węgłowski  zaproponował na przewodniczącego komisji 

Jędrkiewicza Zbigniewa i na zastępcę Dobkowskiego Adama. 

Wymienieni radni wyrazili zgodę. 
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 Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Idzi Podwojski poinformował,  że  

komisja wydała negatywną opinię do projektu uchwały. 

 

  Nie podjęto dyskusji. 

 Przewodniczący Rady Miasta S. Węgłowski poddał pod głosowanie projekt uchwały                      

w sprawie jak wyżej. 

 W głosowaniu  udział wzięło  22 radnych.  

Wynik głosowania:  „za” – 7 radnych, „przeciw” – 11,  „wstrzymujących” – 4. 

 Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że radni nie podjęli uchwały.  

**  * 

 

8) Projekt uchwały w sprawie  uchwalenia zmiany w części miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego „EŁK – OBWODNICA PÓŁNOCNA”, zwanej  „EŁK – OBWODNICA  PÓŁNOCNA 

II”, w załączeniu do protokołu.  

 Zastępca Prezydenta Miasta A. Urbański omówił potrzebę podjęcia uchwały i wniósł                           

o podjęcie uchwały. 

Uzasadnienie: 

Zmiana w części miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „EŁK - OBWODNICA 

PÓŁNOCNA”, zwana „EŁK - OBWODNICA PÓŁNOCNA II” ustala warunki zabudowy  

i zagospodarowania obszaru położonego w Ełku pomiędzy obwodnicą miasta, a ulicą Kolonia. Obszar 

objęty zmianą planu przeznaczony jest na cele zabudowy mieszkaniowej (jedno - i wielorodzinnej)  

oraz usługowej, a głównym celem tej zmiany jest weryfikacja wcześniejszych zasad i warunków 

zabudowy i zagospodarowania, w tym wprowadzenie optymalnych rozwiązań komunikacyjnych, t.j.: 

- kwartał 2.MW/U - dodatkowo wprowadza możliwość realizacji zabudowy mieszkaniowej 

wielorodzinnej, 

- kwartał 3.MW,U - wprowadza zapisy umożliwiające na przedmiotowym obszarze realizację większej 

intensywności zabudowy, 

- kwartał 4.KD-Z - zmniejsza szerokość drogi, zgodnie projektem technicznym przebudowy ul. Kolonia, 

tym samym zmniejszona została powierzchnia gruntów prywatnych przeznaczonych do wykupu pod drogę 

publiczną. 

Przedmiotowa zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego: 

1. jest następstwem uchwały Nr XXX/291/2013 Rady Miasta Ełku z dnia 26 marca 2013 roku,  

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany w części miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego „EŁK - OBWODNICA PÓŁNOCNA”, zwanej „EŁK - OBWODNICA PÓŁNOCNA 

II”, 

2. nie narusza ustaleń studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta 

Ełku, przyjętego uchwałą Nr XVIII/170/2000 Rady Miasta Ełku z dnia 26 kwietnia  

2000 roku z późn. zm.  

Zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym integralną częścią 

uchwały jest : 

* rysunek zmiany planu w skali 1 : 1 000 - stanowiący załącznik nr 1 

*  rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag wniesionych do projektu zmiany planu - 

- stanowiące załącznik nr 2 

*  rozstrzygnięcie o sposobie realizacji, zapisanych w zmianie planu inwestycji z zakresu infrastruktury 

technicznej, które należą do zadań własnych gminy oraz zasadach ich finansowania -stanowiące załącznik 

nr 3. 

  

 Przewodniczący Rady Miasta  Stefan Węgłowski poinformował, że przedłożony  projekt 

szczegółowo omawiany był na posiedzeniu Komisji Mienia Komunalnego, Prawa i Porządku. Radni nie 

kwestionowali zgodności zapisów planu ze Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego miasta Ełku. Pan Przewodniczący  stwierdził zgodność  zapisów planu ze Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Ełku. 
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Zastępca Przewodniczącego Komisji Mienia Komunalnego, Prawa i Porządku Krzysztof Wiloch  

poinformował, komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały. 

 

 Nie podjęto dyskusji.  

  

 Przewodniczący Rady Miasta  Stefan Węgłowski zaproponował przegłosować wniesione uwagi do 

wyłożonego do publicznego wglądu projektu  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „EŁK 

– OBWODNICA PÓŁNOCNA”, zwanej  „EŁK – OBWODNICA  PÓŁNOCNA II”,  kolejno: 

 

Uwaga wniesiona przez Firmę Budowlano—Handlową Mieczysław Wasilewski, ul. Sikorskiego 19 B 

19-300 Ełk 1.  
1.Treść uwagi: „zwiększyć powierzchnię zabudowy do 40% powierzchni działki budowlanej lub dodać 

zapis, że powierzchnia zabudowy będzie odnosić się do części nadziemnych budynku, bez uwzględniania 

części zajętych przez kondygnacje podziemne.” 

 Przewodniczący Rady Miasta  Stefan Węgłowski poddał pod głosowanie nie 

uwzględnienie uwagi. 

W głosowaniu  udział wzięło  22 radnych.  

 Wynik głosowania:  „za nie uwzględnieniem uwagi” – 21 radnych, „przeciw” – 0, 

„wstrzymujących” –  1. 

            Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 21 głosami „za” radni nie uwzględnili wyżej 

zacytowanej uwagi. 

 

2. Treść uwagi: „dopuścić zabudowę mieszkaniową wielorodzinną na działce ewidencyjnej                        

nr 2822/1” 

 Przewodniczący Rady Miasta  Stefan Węgłowski poddał pod głosowanie nie 

uwzględnienie uwagi. 

W głosowaniu  udział wzięło  21 radnych.  

 Wynik głosowania:  „za nie uwzględnieniem uwagi” – 20 radnych, „przeciw” – 0, 

„wstrzymujących” –  1. 

            Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 20 głosami „za” radni nie uwzględnili wyżej 

zacytowanej uwagi. 
 

Następnie Przewodniczący Rady Miasta S. Węgłowski poddał pod głosowanie projekt uchwały w 

sprawie jak wyżej. 

W głosowaniu  udział wzięło  21 radnych.  

Wynik głosowania:  „za” – 20 radnych,  „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 1. 

 Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 20 głosami „za” radni podjęli uchwałę.  

Uchwała Nr XLII.407.2014  w sprawie   uchwalenia zmiany w części miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego „EŁK – OBWODNICA PÓŁNOCNA”, zwanej  „EŁK – 

OBWODNICA PÓŁNOCNA II”,  w załączeniu do protokołu.   

 

 

9) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany w części miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego „EŁK – OBWODNICA PÓŁNOCNA” oraz zmiany w części  miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego „Ełk – Konieczki”, zwanej „EŁK – OBWODNICA     PÓŁNOCNA 

III”, w załączeniu do protokołu. 

Zastępca Prezydenta Miasta A. Urbański omówił potrzebę podjęcia uchwały i wniósł                           

o podjęcie uchwały. 

Przewodniczący Rady Miasta  Stefan Węgłowski poinformował, że przedłożony  projekt 

szczegółowo omawiany był na posiedzeniu Komisji Mienia Komunalnego, Prawa i Porządku. Radni nie 
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kwestionowali zgodności zapisów planu ze Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego miasta Ełku.  

  

Zastępca Przewodniczącego Komisji Mienia Komunalnego, Prawa i Porządku Krzysztof Wiloch  

poinformował, komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Miasta S. Węgłowski stwierdził zgodność  zapisów planu ze Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Ełku. Poinformował, że jest pisemne 

oświadczenie Prezydenta Miasta, w którym informuje, że w trakcie wyłożenia projektu zmiany  w części 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „EŁK – OBWODNICA PÓŁNOCNA” oraz zmiany 

w części  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Ełk – Konieczki”, zwanej „EŁK – 

OBWODNICA     PÓŁNOCNA III”, w dniach od 19.02.2014 r. do 19.03.2014 r. oraz w terminie 

wyznaczonym do dnia 3.04.2014r. nie wpłynęła żadna uwaga dotycząca rozwiązań zawartych w projekcie 

planu. 

 

 Nie podjęto dyskusji.  

 

Przewodniczący Rady Miasta S. Węgłowski poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie jak 

wyżej. 

W głosowaniu  udział wzięło  21 radnych.  

Wynik głosowania:  „za” – 20 radnych,  „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 1. 

 Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 20 głosami „za” radni podjęli uchwałę.  

Uchwała Nr XLII.408.2014  w sprawie   uchwalenia zmiany w części miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego „EŁK – OBWODNICA PÓŁNOCNA” oraz zmiany w części  

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Ełk – Konieczki”, zwanej „EŁK – OBWODNICA  

PÓŁNOCNA III”, w załączeniu do protokołu.   

 

*  * * 

10) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od pobrania należnego odszkodowania za 

zwrot wywłaszczonej nieruchomości oraz zawarcia ugody przed Wojewodą Warmińsko – Mazurskim, w 

załączeniu do protokołu. 

Zastępca Prezydenta Miasta A. Urbański omówił potrzebę podjęcia uchwały i wniósł                           

o podjęcie uchwały.  

Szczegółowe uzasadnienie do projektu uchwały stanowi załącznik do projektu uchwały. 

 

 Przewodniczący Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego Dariusz Wasilewski   

poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały. 

  

Nie podjęto dyskusji. 

 Przewodniczący Rady Miasta S. Węgłowski poddał pod głosowanie projekt uchwały                           

w sprawie jak wyżej. 

 W głosowaniu  udział wzięło  21 radnych.  

Wynik głosowania:  „za” – 21 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0. 

 Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 21 głosami „za” radni podjęli uchwałę.  

 Uchwała Nr XLII.406.2014  w uchwalenia zmiany w części miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego „EŁK – OBWODNICA PÓŁNOCNA” oraz zmiany w części  miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego „Ełk – Konieczki”, zwanej „EŁK – OBWODNICA     PÓŁNOCNA 

III”,  w załączeniu do protokołu.        

                     

 

Pkt 7. Wyrażenie opinii w sprawie planu aglomeracji Ełk przyjętego Uchwałą Nr XXXV/707/14 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 25 marca 2014 r. 



 

12 

          Sekretarz Miasta Marcin Radziłowicz  wprowadził w temat i w imieniu Prezydenta Miasta   

wniósł  o wyrażenie  opinii w zaproponowanym brzmieniu.            

Zastępca Przewodniczącego Komisji Mienia Komunalnego, Prawa i Porządku Krzysztof Wiloch  

poinformował, komisja opiniuje pozytywnie przyjęcie planu aglomeracji Ełk, który został zweryfikowany i 

zaakceptowany przez Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego Uchwałą Nr XXXV/707/14 z dnia 

25 marca 2014 r. 

 Przewodniczący Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego Dariusz Wasilewski   

poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię. 
 

             Nie podjęto dyskusji. 

        Przewodniczący Rady Miasta S. Węgłowski poddał pod głosowanie projekt opinii  w sprawie jak 

wyżej. 

 W głosowaniu  udział wzięło  21 radnych.  

Wynik głosowania:  „za” – 21 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0. 

 Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 21 głosami „za” , radni podjęli Opinię  w sprawie 

planu aglomeracji Ełk przyjętego Uchwałą Nr XXXV/707/14 Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego z dnia 25 marca 2014 r. Opinia w załączeniu do protokołu. 

 Pkt. 8. Sprawozdanie z realizacji Ełckiego Programu Współpracy samorządu miasta Ełku                     

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rzecz wspólnoty samorządowej w roku 2013. 

         Zastępca Prezydenta Miasta Artur Urbański omówił wyżej wymienione sprawozdanie.     

Szczegółowa  informacją stanowi załącznik do protokołu. 

        Przewodniczący Rady Miasta  Stefan Węgłowski poprosił o przedstawienie opinii przez komisje: 

> Przewodniczący Komisji Turystyki, Sportu i Rekreacji Tomasz Przekop  poinformował,  że  komisja 

zapoznała się. 

> Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Rodziny Konrad Siemienkiewicz   poinformował, że  

komisja przyjęła bez uwag. 

> Zastępca Przewodniczącego Komisji Komisją Mienia Komunalnego, Prawa i Porządku Krzysztof 

Wiloch  poinformował, że komisja zapoznała się. 

> Przewodniczący Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego Dariusz Wasilewski   poinformował, że  

komisja zapoznała się. 

> Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Idzi Podwojski poinformował,  że  komisja  

przyjęła bez uwag. 

                 Radni nie podjęli dyskusji i nie wnieśli zastrzeżeń. 

        Przewodniczący Rady Miasta  Stefan Węgłowski stwierdził przyjęcie sprawozdania                         

z realizacji Ełckiego Programu Współpracy samorządu miasta Ełku  z organizacjami pozarządowymi           

i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rzecz wspólnoty samorządowej w 

roku 2013. 

 

Pkt 9. Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2013 miasta Ełku. 

  Zastępca Prezydenta Miasta Artur Urbański poinformował, że przedmiotowa ocena   omawiana 

była w komisjach.  

Szczegółowa  informacją stanowi załącznik do protokołu. 

        Przewodniczący Rady Miasta  Stefan Węgłowski poprosił o przedstawienie opinii przez komisje: 

> Przewodniczący Komisji Turystyki, Sportu i Rekreacji Tomasz Przekop  poinformował,  że  komisja 

przyjęła. 

> Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Rodziny Konrad Siemienkiewicz   poinformował, że  

komisja przyjęła bez uwag. 
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> Zastępca Przewodniczącego Komisji Komisją Mienia Komunalnego, Prawa i Porządku Krzysztof 

Wiloch  poinformował, że komisja zapoznała się. 

> Przewodniczący Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego Dariusz Wasilewski   poinformował, że  

komisja zapoznała się. 

> Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Idzi Podwojski poinformował,  że  komisja  

przyjęła bez uwag. 

                 Radni nie podjęli dyskusji i nie wnieśli zastrzeżeń. 

       Przewodniczący Rady Miasta  Stefan Węgłowski stwierdził, że radni wobec braku uwag pozytywnie 

ocenili przedstawioną informacje dot. oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2013 miasta Ełku. 

Pkt 10. Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ełku za 2013rok. 

   Zastępca Prezydenta Miasta Artur Urbański omówił wyżej wymienione sprawozdanie.   

Szczegółowa  informacją stanowi załącznik do protokołu. 

        Przewodniczący Rady Miasta  Stefan Węgłowski poprosił o przedstawienie opinii przez komisje: 

> Przewodniczący Komisji Turystyki, Sportu i Rekreacji Tomasz Przekop  poinformował,  że  komisja 

zapoznała się. 

> Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Rodziny Konrad Siemienkiewicz   poinformował, że  

komisja przyjęła bez uwag. 

> Przewodniczący Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego Dariusz Wasilewski   poinformował, że  

komisja zapoznała się. 

> Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Idzi Podwojski poinformował,  że  komisja  

przyjęła bez uwag. 

                 Radni nie podjęli dyskusji i nie wnieśli zastrzeżeń. 

       Przewodniczący Rady Miasta  Stefan Węgłowski stwierdził przyjęcie wobec braku uwag 

sprawozdania  z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ełku za 2013 rok. 

Pkt 11. Raport z przeprowadzonych konsultacji społecznych projektu Strategii Rozwoju Ośrodka 

Subregionalnego Ełk do roku 2025 i Mandatu negocjacyjnego Związku ZIT MOF Ełk w sprawie 

realizacji Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (ZIT) dla miejskiego obszaru funkcjonalnego 

Ełku w Regionalnym Programie Operacyjnym Warmia i Mazury na lata 2014-2020. 

      Zastępca Prezydenta Miasta Artur Urbański omówił wyżej wymienione sprawozdanie.   

Szczegółowa  informacją stanowi załącznik do protokołu. 

        Przewodniczący Rady Miasta  Stefan Węgłowski poprosił o przedstawienie opinii przez komisje: 

> Przewodniczący Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego Dariusz Wasilewski   poinformował, że  

komisja zapoznała się. 

> Zastępca Przewodniczącego Komisji Komisją Mienia Komunalnego, Prawa i Porządku Krzysztof 

Wiloch  poinformował, że komisja zapoznała się. 

                 Radni nie podjęli dyskusji i nie wnieśli zastrzeżeń. 

       Przewodniczący Rady Miasta  Stefan Węgłowski stwierdził przyjęcie wobec braku uwag Raportu                                         

z przeprowadzonych konsultacji społecznych projektu Strategii Rozwoju Ośrodka Subregionalnego Ełk do 

roku 2025 i Mandatu negocjacyjnego Związku ZIT MOF Ełk w sprawie realizacji Zintegrowanych 

Inwestycji Terytorialnych (ZIT) dla miejskiego obszaru funkcjonalnego Ełku w Regionalnym Programie 

Operacyjnym Warmia i Mazury na lata 2014-2020. 

 

 

Pkt 12. Interpelacje i zapytanie radnych. 

 Radny Idzi Podwojski poruszył następujące sprawy: 

- ponieważ nie widział żadnych informacji odnośnie obchodów 1 i 2 maja,  zwrócił się z zapytaniem, czy 

są jakieś propozycje obchodów tych świąt ? Ponadto zaproponował wywiesić w mieście flagi unijne. 

- zwrócił się z zapytaniem, czy planowane jest ułożenie chodnika na ulicy Cmentarnej do                        

Cmentarza nr 2 ? 

- czy poczyniono jakieś działania odnośnie skrzyżowania ulic Matejki, Kilińskiego i Koszykowej ? 

          Prezydent Miasta Tomasz Andrukiewicz odpowiadając poinformował: 
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-  odnośnie  ulicy Kilińskiego – trwa jej projektowanie. W bieżącym roku planowane jest wybudowanie 

ronda na skrzyżowaniu ulic Kilińskiego z Piękną. 

- ulica prowadząca do Cmentarza nr 2 to ul Towarowa. Przyjrzymy się i jeśli zajdzie potrzeba chodnik 

zostanie wybudowany. 

- 1 maja będą wisiały flagi, również i flagi unijne jak co roku. Obchody 10 lecia Polski w Unii trwają                     

i będą obchodzone do 16 maja b.r. Za poszczególne wydarzenia odpowiadają jednostki organizacyjne 

miasta. 

 

  

Pkt 13. Oświadczenia i wolne wnioski.  

Radny Adam Dobkowski podziękował za odpowiedź na interpelację w sprawie parkingu w dniu sesji 

dla radnych. 

Radny Dariusz Wasilewski odczytał, a następnie w imieniu Klubu Radnych Dobro Wspólne na ręce 

Prezydenta Miasta złożył wniosek o podjęcie interwencji w sprawie trudnej sytuacji Zakładu Przemysłu 

Motoryzacyjnego w Ełku – ZEM i Sungsan-ZEM. 

Radny Idzi Podwojski poprosił, aby w przyszłości mieszkańcy z ulicy Koszykowej głosowali                   

w obwodzie na ul. Koszykowej, a nie w obwodzie na ulicy Kilińskiego. 

       Przewodniczący Rady Miasta Stefan Węgłowski poinformował, że w miesiącu lipcu b.r. będzie 

przerwa wakacyjna – nie będzie w tym miesiącu sesji.             

                 

Pkt 14. Zakończenie obrad.   
  Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta Stefan Węgłowski zamknął 

obrady XLII sesji Rady Miasta w dniu 29 kwietnia 2014 roku  o godz. 12
32

. 

 

Protokołowała:  

                                            Przewodniczył: 

Elżbieta Liziewska       

                                                                                                         Stefan  Węgłowski 

 
        


